十勝管内のパン職人、製パン関係者 各位            2012年1月

十勝パンを創る会準備会

会長  栗原民也（はるこまベーカリー）

副会長 中島将好（旭屋商店）

事務局長 天方慎治（満寿屋商店）

十勝パンを創る会 入会のお願い
拝啓 新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。

この度は十勝のパン屋 製パン技術者のより一層のレベルアップを計るべく、“十勝パ

ンを創る会”を発足させる運びとなり、その準備会を昨年末に立ち上げました。

現在、十勝産小麦はメディアなどに多く取材をされていますが、私どもの求める製パン

適性の高い小麦はまだまだ、我々の想像よりは生産量は少なく、そしてその小麦をより高

いレベルでの製パン加工技術もまだまだ確立には程遠いのが現状といえます。

つきましては、ベーカリーキャンプの主席講師・志賀勝栄氏の指導をあおぎ、より十勝

小麦による高い製パン技術の向上を目指すべく、技術講習会をメインとした “十勝パン

を創る会”を今月立ち上げる予定です。

お忙しいとは思われますが、設立総会と第一回目の技術講習会を開催する運びとなりま

したので、下記にて本会の入会とともに、ぜひ多くの製パン加工業者の方々の参加を求め

ております。

そして講習会で学ばれたパンを各店舗において、十勝パン第一弾として、2月下旬には

同時販売をしたいと考えています。

(もちろん多少のアレンジや独自性は認められます。)

新聞社他 メディアの取材も行われる予定ですので、より販売促進の活動も活発になる

と思います。 今後の十勝産小麦消費拡大にむけた大きな一歩を担えるものと思っていま

す。        敬具              栗原民也

十勝パンを創る会 入会案内   ※1月20日（金）申込締切

１． 資格 ：①正規会員は十勝地方在住の製パン技術者（個人、経験6カ月以上）

    ②正規賛助会員は、十勝地方のベーカリー担当業務従事者

※研究、メーカー、流通、小麦生産者、行政など

２． 申込 ：入会申込書に記入の上、FAXまたはメールにて送信下さい。

３． 年会費：お一人様 ６，０００円 ※設立総会、講習会にてお納めください

４． 活動 ：

①1月28日（土）１８：３０ はるこまベーカリーにて設立総会

          １９：３０ 懇親会 ※希望者のみ、費用別途

②2月 5日（日）志賀シェフ特別講習会（冬のベーカリーキャンプ）

  時間 ：９：００～１６：００ 場所 ：はるこまベーカリー

  会費 ：1人 ３，０００円

内容 ：シニフィアン・シニフィエ志賀勝栄シェフによる十勝産小麦を

使用した十勝パン候補（チャバタ、アンパン）の製パン講習会

  懇親会：１７：３０～会場近隣 ※希望者のみ、費用別途    以上

十勝パンを創る会 入会申込書 2012年度
フリガナ

氏名

フリガナ

所属

所在地

〒    －

電話     －   －

FAX －   －

携帯

電話

メール

ﾊﾟｿｺﾝ用
＠

連絡先

※主な連絡はメールにて行いますので、ご協力お願いします。

ご意見、質問、要望などぜひお願いします。

※年会費 ６，０００円を 設立総会または、講習会にてお納めいただきます。

◆ 十勝パンを創る会 設立総会 参加確認

設立総会
１月２８日（土）１８：３０～

はるこまベーカリーにて
出席  欠席

懇親会
同日 １９：３０～

近隣飲食店にて ※費用別途
出席  欠席

◆ 志賀勝栄シェフ特別講習会 参加確認

講習会
２月５日（日）９～１６時

はるこまベーカリーにて

会費：１人３，０００円

出席  欠席

懇親会
同日 １７：３０～

近隣飲食店にて ※費用別途
出席  欠席

締切1月20日（金） FAX ０１５５－６７－５７５０
お問い合わせ：十勝パンを創る会準備会 事務局長 天方慎治 0155-67-4659（ますやパン麦音）

         携帯080-5598-5931   メール amagata-s@tmt.ne.jp